
PREFEITURA DE 

ALTOSANTO 
Nosso Município Em Boas Mãos 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LIÇIT AÇÃO 

O Município de Alto Santo, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 011/2022 -
SEINFRA referente à CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A 
REQUALIFICAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE DE ALTO SANTO AS MARGENS DA CE 138 
NO MUNICIPIO DE ALTO SANTO, EM CONSONÂNCIA COM O MAPP Nº. 1694, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, com data de 
abertura marcada para o dia 16 de Novembro de 2022, às 10h30 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, situada Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo, Ceará. 

Alto Santo - Ce, 28 de Outubro de 2022. 

Presidente da CPL/PMAS 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080 



16 

lV"-00 ')OC"l411jl !'R'U!t1UIIAMVN1Clr:t,l [I{ !iH• C/IU! A~'l'IO OI 11Jlí,4M!I\IIO IJ,tl\ 
l';it)P(1o;lA~l> .. l'll!Ç~ !,·,· ,,,.;•,.,(, ··•.,l 1 ,:,\: \/ ,li'· "'lt. ~' 

r ,.,.,,r, .!•· 1, , , -, ·~- , , 

J,- ....... ,<l.·ot::J, .... ,,.,, •.• J.,.;:·., '·" 

... i,J·• -'~··"· , ........... J., ;>,-' ,J ..... ' "·--. ~. '"''· 

"º"'· ·"''·""'"~'M!•,· ·~.,, :t "'~. • '.>-t.k;J... '.tu"'. ç•l;k-t., .• 

11:';" \'.V ,\ •; .1 "·', < ! "'•'.'~.·! "' ";·.-~~!.,'.• ,., • '"ª '·'• 
. ~.-·, ...... ... .. ' 

r ,.. r ~ , , .t., r,,~'>I • ...- ,-.--,. 
,,.,......,·1< .,.,., .• , ..... 

,. 
lllllli 

29/10/2022 ~ ~~~~~:~M~SOAlliS ~ONLINE 

,;. '' 
FC(1 .. 0MIA 

AVISO DE VENDA 

GOVE'RNO 
1-EDERAL 

ühlalíJt- Lt>,1.-,0 Ptt>l.co o~J101'0222 1• Le,l.ioei," J10'bU'222 2' Lell.lú 

I
UTAX. 00 :tAA.\ :>ll.f.fEffult/l N: 1C.u•~~, F\!".:.,.,::,.otlt 'iJl,.;DE PUM.KA A'•iso DEI 

~-·;~_1;~~~_#(~~.:. :Jt!':t:r.~.c~~~.-::r:-';t.~'~~: {:.~ z: ~-'.'~ .. ~.J 
: :.~~ ;;~·- ·:_::~~-.. b~~..'.,:<·I~ •. :• :l•, '.' • ;,~"~.': '/·/~:·~.,.MJ 
l~!~!~\/1 r,.,~en,.:.t:"~ ------~ 

Pl"[P[:'1.IP .. MV"'iCJP~~ O( 1111.1\C"'A ----, 
l(l",i._AAM')ltJ,,U. 

1 ,. ' ... . ' 
'" • , , 11,.1 .. I,) ,- ,, ""'·•·· ·:····· :,! l>A,Vlll!f.J,i•i.,:.0.

0

~ "-STAL•ll:A til\ 5[.)f; '"PT l~Hl!, ~· 
~ '"".:,~~~(O{~ i 

1 

co"'""""H111.r"'r1,1n(1,c.-.r1<1cr11,p• rnr1rr 
U.WJ n"GT<M1 ;~, , 

COMUN!CADO -
A r•t<· '·.,11 1• , .j/ ,,., ,1 H' ,1 J• Lo, ~ •• ,, 1 , , , ~·'>'•·, , L, '• 1 ·1 , 
:-·,<. -,,.,1:,"'1.1"1 ;,1 :::-:: .. r,;,,., =.,r:·,,..,, ,., , ~ 
A,,r,,,,•1•,1 '•" ,1,r,,,1,, ,,J, "" "<Bl1> IX., 

I "" ....... , . ._.. .. ~· ... ~ ...... . 
i" ..... ·, ·. ,:· ~·~ ,: '.·":· f 1 ,:.:·\ '."; I '.: ' •• ... :.·~ -·.,..: • , , , 

' ' ·~ ., .. r )!'!,•.J. ,,.. 'IP< ._,,., .. ,.,, .. '' . ', • '"' 

,.. • ,, ., .. , '·' ,. ... ·d'" "" .. ,... • 
,- ,.,,~, 1. ,1 ~-''" ! t · "· : • ,. ,,·~I. lt ,.,. 

""'~' ..... , '~ .. ~ ... ' ... .., ,. ' ... ' ' 

! ~1,, '.,~'.~;;~::: '.. '" ~.;':-:::·,;· r ~ ~·~ - .'',~'"' .. ·:_:i.;'. ', 

t .11(!,Gt'Y,~ ,;~"'~-~.";c'!".w.~.~··;:., ~:'t-.\-~',~'~.:"_~~1;.~;_~.• .. ': ~:, 
~-....:·,~~':!:'21:2' ',, .. , ~COH&~~A1~~A~~-~~C/IMAfl~.~IC~~L?~ 

·--~, .,,, ' ... ,..~" ..... ,· .,,,.,,. .. _ .. """ ..... ·'"' . .,.,., , ....... 
.Jo··•·•,-,,.,," .. ';.;,., "'• r, .••. , .... -.. "-,,no,.,.,,,,-r 

bl......, Go.> e~~ .. M"'""-1 cSo t;oa,~,,. 11,.,,0..., f.·~l14ç .. ., t,,,,.~d•.,. l>r•,~ 
~ ~,°";",;:';"·:,''.'' ... "'· ,,''.::'' • ... '; ~··· .~ ··~·. , :... •1•. 

,~ .. ,., ,, ac .. ,.,, ,i. ... ,.~ 1,n'"Jl'lll 1011(/11, ... , ~ 

C.Dl'IU'""'~" ,S., ""'f'I ..... p.,1• !Off1P>U ~ \)l.,;,t>"'"'~"<I <IC ""'"' p,01 ... ,<1<:,, ·•U Mun,t,p<O .,~ 
(ki,..,J Ç E E._.,_..~.,,. ~J .. ·v,· ••·, -.1,i, ~ .... ~-. ·1, . 1.u: .... 

!J, ·~r,::.,:. ·. ,,,I;,_,._. >, ,~ 1J'1 I ·~ ,,,t ,,~,· ,,_ I ' 

t.~'.~~:. ~~·,a:,.~ -""~"':. •. ~"."'.~ '~ :.!·~=- . ~1
1

,~ •• ~· .~~~-~~ ~. 7.~~~·, '~ 
.... ·····,:o,.,;R~Tiv;~ ó['Ê;;.;,·11Es11 ~ll.;;c:;'~;;·:o~ 1>Af'IA-.r\Ec1Kfo'ôi'11t~61'1"'~ 

é.IA ~t.~IH:r•FII .. °"- Dl:H.NVOLVl ... t:.N IQ At.AA•UO l l'IIUO ...wl!í',;H DO r,iu,.,1;,.1Plf) nr 
/>4J.! .-.'-'l)Tirt'E 1 .. •, ,.,,, , /, ,. ""• 1,u-., '• ., ·.1 .,.,_ .• 

·,~,~~·~~:) -' :;•;,.:F·} ~--'~~··~:·,.:'.,'1-•n~ 
. . . • '" J>• -~ 1' •. ! " ... IL,,H· ... , ' • -"-' ·•- ........ ·" "' ./'.. 

, .... :''~····-~~ .. ~;:-~~-"':'"·· ........ ' -- .-.,~. ' 

('-1.ioo<t<a C~,u, r,wt,:,t,.,.., ,...un..;,pol .S.. '"ª"'""'' A, woJw "'"'"''" , , ,-.~ • ,,.~ 
,.,·,. ~-.-.,, • .,. •-••·•. 01 l"fl:.Otó!>tllfOAOA .;Ol'tSHllll-011>1 P•lltl(.lf'jl. f.t1ES 

i,.TOt. • · '7 717 411JOOO< 1~ 1 ,.,~.,., , ,,. 1 · !lo_. ,, • ,~,..-. ..., 

., lu!T\W.. Ih P,vw• ,,. oo,~·SMt lP .u ,,.,v.. CO NT~~1A('l.0 ot Ull>f{tSÁ 
ESl>ECllU7•0& Pll'tA DH:ut.:AO llt PAll'IM~J.IACAO t LJIOIAl<lllllCAll 00 l loll '.>I-INO \JA 
CMU,\ "'"ntll [ l'll/lÇ.l DO MVfj:,·W1Q or PAR.A,l,IOHCt •< • ' ' MI•., • '' ~ 

' ~~ ... ~ .. -· .... :.li ;I' . a;:- ::'.~:::~---·.;~·"·•,,:::::''~ "':·.:;,\;'"',.:~ :~ 
n. ;,..,, •.-'t•I "'~~ . .+ ""' .!e •• ..-,._.. :. .t::! • "'Y• 
1 ..... , ... _;ad..1,-,I',, ,Jl.;i,,l·,4, ·J· ..... < 

lt<I<><> lk> t;M14 Pr1m,ur• .. unl<.1,,.1 ~ •11c ~n~•o f JI/Q]I> Q( éºf fM RCJO"IIIP 0t 
l'1c;:go Nº. ~U.lLllí'oil9:0.l .,.,,, , ..., ,~, l".1j~IIZ: SE~ ,.r~"'""tu 
1 . .,..,.._.,,_, f.·,,, ···-·· '" "'- ·• -~•li,. ,,,~ ... .J., · ........ ,., . .,. . .>.JJ~ f;n,p, .... "" .,_· '< •, ; • ~ 
1 ·, · 1, ,, • "' 1,• ~· 1 , · · ~.. ,, r ..i I{$ /1 4\ll• O,; ..... t•<>l.t,, ~n• "" • 

""'"''°"'•~111>• ••• ~ .. , • ~·-· S•l1'Ç.dDlll PHlnC>f p<Ci><>-1,1 •t• .. ~•· t,,, K,91·~100, Pr.-.;11'1 ""'"· 
luc~,, .:on~~t..c,o !k s.i,,.._u~ de Con~..o do, P,-:,11111,~ o.,,,~,,, fo,,, "lu,i.,, ,• ~1.t .. 11,ouw 
• c·,..,1..-uo P,.,,..,~ P~« ,.1 ,;i,,,.<>••••' "• ,.,"l""'M"~"'ª'~" !UI ,;,~1•1 .. ,,., °" s...- o~ .. 
C1a A•,>f\.1fl;III I' , . ' \•~tn~... ,• • ,•r • ,.,,., bo(,n.,•>1tl)", , .... "" 

.~ .. :,.11..i. ..... 1 '·"'"'' .<A,.'··~ ..... "''.,.,. 

1; .... uu/1"(*"'" P1.-l,c,<!11t,lh,M ,p~:,1.,t,;:.,5-4,,11> A••...,dc,l,._,i.-.,•<> r.1...,_,.h\Ullt ~ ,-, 
! HI• f '· •· •·1 · .. Oli1,IP ..._ "• 1 

l'P<'"'' 
I• l ·. 1••1~•·.·~, • !I •'l~,i~,o~!(Oll'>•~•.lll'l"•'t" lt' 

81,r;JjJ!lj •. ,, •• ..,,, ''f"''"' •Ir,,• ti; 
u:.~ '·''"'"' .,, .... ~ .. _.. •";>.~• $1 l""• ~~I , 

E,1600 eo fu,1 l'• •f•Uuu M~,c,p .. 1 a. "li<> Sll!i!~ 11.,,~c ot \.lc:llwc:A<> ~ 

~ .. ~~~i,.,::~,}~>t:fi:_ .. \~f::~.:.~~1= 1: '·:;!\' •l·_•}'.X::·''.;~·: .: ... 
f{ w::::,.r:::·;·;;•·,,h1:0 .. w~.-...~,., .... ~.............. . ' 

ur;1§·::~·:2/});:~~~:~:f:?~:L~:l~:i~:;~.. :'·· ·~_ -:2j 
l.,•_,"" e ...... P,...-.,,~ Muo .. c.p.,! • 1,.,.,~ .• .,,.., .._ ,,,.,t"{"". "••9'<1 r...,,.,....._., 
'4. ,·:rn 01 .>O:,;> l'I • ·, ·, -,, ,. •.r,, ·· ~·· ·.·,e· n,, • .,,., • '"''~ r 1·.i.·· , •·, ~ ·,. 

~-.• ,. ,,,_.~ •. ,..,r~,u, ·1•·.·~,·.,1 ~,..,. ,,,,4,·n, -... ·.11·1<>···u~,, 
"k•c · , f,OUl~IC•O DE EC\ll•ft,.llll/HOS P1Vflt105 CE~l1 NA D05 t, 
1tll'l~~.lj1.Ç/IO 00.PMo°,':.~"' .. P~C :o:~;-: ~~1;A.Co\O "º MU,,,ICH'IO D~ ITII.TlflA 

... 1c.-, ·,. ·.;· 1..:, .•... , .. , ••• 
,.1,, 1 'IY l(H ''°' • •·,or 1- .,,,, ,·~~·, 

• ' . ., ,-,, ,.._. -'»,..,. L !'""' 

!:'';7:'a ~ia';;~~~·~~~""'~~:~:~ ·,,..~.::I'"~~ ~."'~1"" ' 1,~,,., A":•g..o r,~,.~ ... ~ 
,.~.,: :.·. J,,.;::.,: Jti, i°Jle.,·~ '• "J~,. :..-·• • .,,,,,, .. ,,., ._,..,/ •I• 

~- • ' "'' t~ t:OHl!lATAÇAO Ut. 'lLHVl(;U:, ;,11- fffl>fH,Oú._Av ot: !>!ft,Jfl</1,.1 :~1º~~~::,~)·\~(}~·:1~h:·~~ l~~::~N\ft,CAt').~)!~~AMA '.'•\rº PI ,. 1 l,ll,< .-.c~n 

L 
... .. .. ·---... .. "' .,. ''J • ~, ..... , .. j, ,.~ ~~ • '> h 1 "' \ 

~-~· ... 11-~~~.~ , .. ~ .. ,.1 · 1 :··'1 ,.'" 
----- ---

~,r;:· "'• V Í :,.-, ..,,,, .• ltl,,.t»,•l,w:IOC \1 1 ',· to •' ~I 1 • t I • 

,,,,,:, -,. :-, '..P; .~;: .1, r <.r:,,.,,. • 1:-" , , -ln,. l".,-e,i · .,., .,., , ~ ~,,,.,\, 

.·:•i;T• '.E" 'E~',;, • E [·1-.s ÉL: EIF-E. ê7 - ·ic·?.l ..... ,tlL -;, .. ·" C 
1..._ .. ,>J: .• .;.<,.·~J"•\/1' ;..",~···"''•,. 1f .. ~---~·- L L(....:.•1- .• _..,.,_.__.; 

~: ,,., "'I' · 1 :~ '1 , ,.,. - ! e !•1 1-• ,i,.,. ,-
'~ .• ,, ._ ,.11 t, • l i , < ,~, 

\ .,.., ,., ,\ 

, •• '.-. 1 
( "•'·' L, ~',U .. ,., 

,,,, f, ....... '. 
'., • ·' .. , ' ..... e, ~ 

r,.,.,M ªª""""' ,..,..,.,.,,,,,,. Mu,...,.,~~1<1,.r,r,,;., 
1,,....16Ad•i>•"(.<>•N"IM11 11 1027,l<' 

.1,.,,,,,. , ..v,t<t. ., .. ·.,31,,,lk. ,·, .. ~·~u .,.•·• , . .., ., •.. 1 .... 
1 uu ':,.,e.,_ , _,, "t.• i" ,. L;: ...... ~ P 

,. ,, ,·. Y L ':;.•.1 d• .'t>-1, '!" 't, \ •.e .w~ 

~-:'.:' ·,11• ", .}, .• , .... 1 ~ ,_..: ··:'.i'' 1 

"'"""""/11!'\ 

•' .... ,.,:,,.,,'h. .. -::,, . ... ,, 'ól ..... ' 
i .... ,. ,.i i. ~· '(1,1 ' r,,;.. ( l 1 ''•" 

'li 
-~~-, •.,,,.~ .t. . "'' ,~• "~·•T>·, 1 

1 "·,. '.,r~ 1 ·~ 
'··"' l\·~ ,, ,.,._' 

~.("~ ~ / " .. ,. ' (,,, 

,,, 
,;;_ ., 

. ,. 
, •• , J' 

...... • •I, .. ,,,. ~ , < ••.•• 

•~'\ .I .~ ..... ~-'· ;:,;:,,~t,',L:~:,-i:-,,JI ~·1~~\·<.-1.•,1 
.<',:JI., .• 
'l •' ,.,f, 

.,. ,~.1,,- ,· <' e. \" C ·, 'I 
·~ \,o 1. ,, 

.4°~1.·1~•<>:..~~ '.IL ·.•,1- .• 1•, i .. ~~f. 
·,,,,,j 1, 1·,.:,, ••, 1,, 

1.. ' • 
'>.ll l~-

••.'~:i. 1.y•n,,:,.,., n~,. ;',. 
•.,-,-•t-•-... ,,.,..r#-"'"<,o··,,,., 

,. ,., ., ;,., • ..,,,,., /!~ 1 1 ~ •• ' J . ! : l ! ... ~, 

"),'\ 

'il , .',i,·1 ,''I •,, "·'"-"•""·'·, I•.\ ,•, 

' . ... . -~.. . ., ' ..... ,. -~· 

(,<,. 
tt..r ,. 

, l•»i 1, I. •·v,•, • ' '~'' 1 H· 1 1 '' 1 .-. ·o·~, 1 ,nr \., 
C,11e-,i(;( )C 1< ,,,,1,,i,,,,oJr XIJ? lunc1~r,, c..-,.,1,11 .. (.11.-111<.1,,m, "" '"'• r "~ -Pr~,.flH•••, 
d1Cu,•0Wo<>P""""'"'""'•t.lltl•C1t,,,.11<.. 

t.••~,tuouc.,., •. i,,.,,,.,, ,,,. M,.,,+<.op,,111,o F<>•l,m- ~.1,a1 .. ko Lr,1 .. ,1""" n•·; c·,m 
SMS1Pí~lll-' '"'""r""" J f>rogao ti,ir,t,.,,co i. • 'l\.091l' ,nn '·l'll~f'frt',RI• 1 

i, 11/ 
fHI ~lt',I• 

,:.1, t .. ,.·~·1, º"', . " 1 ...... ", ~·"" • ., ~·1 
~ ... - .. S< ," .,.... \ ... , ... ót"' ~ ., .• ., . .., ' 

.Jt·t'a ,,..,. , .. •.\ 1,' ,.- ~, 
;,1,, \ • :),. .,,, •• 1,, ,.._ · ;-,.,.~, • ,-,1 

l,11c10<1oC•,r•-r:tm*AP4un"·:,1,,.,.ll1•U<WJIO •v••···tlf-L,;,·,ut•" Prf>!lt<:>('*uon•c"' 
~· 10 2tio1,,on ~ ·.. .. ,.,. .i ~, 

, .. - .,.. .... ,. 1 '"'""'' l'''" 
• J ·1·,! ~·I• , • , ... - r I f,'• 

' .,., ., •• i,'l<' ' 

'·,, •, IIM·•,_,.. ;t• ,i., ,,,1,.t" Je 107,' Ow· ..... 
r,,,i..,•,o1Jo1S•lv•N.a•~•"""'1o PJ1k,1o."" 

E'll ;>O<I de Ct>,.,.~ · l;;o'"l)~O PJl>LIOC 114' S• ,a.,. lffl M:v•{lldO' B,au,,n,. (.1'1·!ilfl L ,lt'l'I,')"'° 
Anuo· .-.~tlt;,Roi11,LIIO<!eYr~o l'r,111.wUut.ruo1<1.ol'I' O.;J/ ó<'J:'12:7-cP:IN'S ..>~• • J.. 

1 ~'.I ·"; ',~ ,; '·~,' 
1
'•1 ,.' '·1 

I'• •:.~1 1"· • ~ ,, 
l/, •• ..i,' 

,;,S 't•I- J 

, ... ,,. ... ,. 
• ' ·•h\l> 1 

,•, .~ ,.,,. ·-~· ·" Cnm,vr 00P,,r;"'"""!>,,IO"m,t,111,:.çr1•fJ••,,..,a.c1 

l~~~a~~:."::~:~~:::::::~=:~:;::~~::,,~ ~ P~.,8- ( •~••Wa-
1"1" ci. lb~,,.1,u "" Pra,;o• F'r*i,ifl.u f1 ..,,6nico N • U~ 01121n CPS""3 ·. , ~ 

,, ••··• "·r·, '·f ,., 1,,, ,,, •, 

.... ~ 1 ,> ,, .. 1,:, :.1 I> J ~ ~"1 •, '" 1'-" .,._ 1o·~.,,._ • 
, • ,. ~ ... , r · , r .-~r ,,,,, ~ ra ç \ 

1 ·: .. OI 'li t >""11 "''' !t M\,,,.,(ol•. -'-'· .• 11 ... ) -•IJII it" l,Y ~ .,;, ,, .J., 
·,, .. , •• ,11'>,1. ,.;: .,., •• 

... , .•. ,. t,,,.., . .,,~ ..... 1,, ,.,, :"' ,1 'f 
,', Ftl-1::t ,.. , o 

, '·'"' , .., . ., .. ,,..,,. ,.. , r ... "r'" , '",,.,... ,., .. ,, > >,; :, . .,,·,~,.,, -,. , 1 ! • 1 

,. '" . 
Cun,oot>uf'<>IJl~u<J.ii ""...,_dvlll•~'.~<tMB .. t ... ,t1-C[ J1au,.(JL•u·.lo, 

101> º""'~lrlnr,,.ine,Al,,,.l(t,, Prtg<>i,,roOf.,r .. 1 

f ~, ~(10 "" r.~·"" v .. ,,, .. """ Mu, .. G,n.,I d• (............ '"'"'~º $> 1 a.:,,~ P .. ,q:w, 
[le!rOn,cov"'"R"'<i1S1rndrPr~ .:o.,H 064'.l<lJJ PI b~f' '-·'·•:,, -~~·, ,·.,-,i, t ~ 

, r,,,, ....... -.,1.. ",. 11 

,.,. .. , J,. L> ·"' •.k•~·. ... ., 

"- .. ...,..,_ ~ .,. ,.,. .... 
"' ,. ~ '~ . ,.\ '" ~ ,.r.,.,,,.,.,,., •• ; l"f<"!)< 

•< > I Hll•lh i 

''._u·,.,., RI-•' ,Ll•\'J"'\,,O 

.~ •~,...,..,.,, 1 r ~,t, ! 

CltJdilln•Ot~•••tt•Alvn•.'il',"Y':'~' • 

fltMk> dó ('eeu • p,.,•,-,tt,;.i, M,,11,f•f'-"I d~ (•""1•'' ,...lt,J • .t..·•<> do, 1(.1 •..-.,,M .... 
Juh~,1,,..m,.dotl ttoM>,11,.,_~- ·10,,u.;.,~p,""'-º' N"" 10a oc .l ,1 Tl"'fM:'., ,;; 
', >' ·.•A,,1 -'t,• •J IU'lll. :v L.,,A.ot., .. J1 ,_. J, .,1· ·, :.,.,, • .. ~ 

p, u-~ • 1 ~ 1,-~ ".', 

"f'" ·, .,. ~ .•• ' ....,. ,~,-·, 
, I•,~ • •l ' CII •I 

·,t, .... r.,.,, 

1 Ji,., ~,"- ~ ~" , ... ~ • 1 

..... ,,r·,1 ,....,. 1 1 
'""""' - ,, , ,. ""''"· 1 '· 1 " ,,, '• 

,,., .,... 1 • .,., ·1 <l 

• ._ .., -e,....,:., , r· u-.. : •••. ~ "j.•,·iw 
,1 ,i... ,.,. .. -1 ,<~;,: • F "·.1 

t ,. !e • ~' · , • ,,.. ,-n -~,. 1., ,! , , , C1,,tp.,-
S..SN CF n d,. Ou11,tiro e,.. ?OU L...:~u,,n (;.,. ~ •~ d• ~,·~• A·w• f'1•• 11~,,1 .. 1• 
t:.u ...... 'l-"Ol'o,1,,...,.,>e•·l4(1o,I IC•1•t.Ml 

,c~~;'.'~."i7~ ... v; ,~~":";• M~tp.,, d• l:~·~,"-~ ,~''"",.,.~"\~,;~'.11~-;:·~""' ,,., 
~ ,A ·,lt 'l ~ .,..-u , 

,.1 1..'1, .. /,, ••M 

". ·~" •1 " •• 
• ~ J~' •.. \.... ,- •.••• , .. ' ..... .. ... 

·• '··• "" ·~:.,, :,.,jl I Mu,~,.~,rro,,,,,,"°" P,o,:,, ... ,~,1~ 
co11,"''""'""'Lt,1au".2l,,1;,.,.,11w,u.i-..1coJ 

l'ftl) .... El.,.i,.,, .... oN 'Y\c-Oo•,11122-~E(Ul! , .. '" .... ,.,,... .... ,.. ..... 

~ •. 'i,nl 

ACom,~~:io 

C.•ll)(IOOtll.eer.l r,.,. ,.,,~ M.,r,oc1ri•' d• .. .,,.,.,.. f r1u1od••1111to-~Hg,wcrt11 ?tl>C" i,· 

2022111 H.01 2022 SftP Pro~v .. o li- 2022 05.2' O• SJl'P <'10-,1!" e..._t,Qnt,,•. "! 
Wi2N?90!5Rf' c10T,r,c1Meno•Pr•c0Po,\ot~ ,l-1, ~-J. ,. 1 

'·'""f' 
,.,..., ' .. ~~ .~, 

',Lr 1• .,f 
., ...... o, •IT/lol"\I" ,1, ,.,..,,.,,.,~ \! ," 'L"-• '.l-< .~'"-' 1, .. - • "' ~-

'1',•"· .lvt.l· .. J<J ' ,•J.· ( '~.· .-..; ~,.,to., ~ j.... J ,,..,, ~, .... ,,~\ ,, .u,. 
< ~'-'•>,\e·•--' "" V li . A, ~'A..'' ,, ,../,,., I•,,.,,.,~,~·· .... , .. ,, .. , 

,.,, ... , 
,,.,,...~ .... ,,c,., ...... i...,,. .... ~ .... "_,_,.., ... .,, • ., ....... ~- ~ 

,r, 'A· e<" J•'-
\, j' ••• k ~- .• 

•t"fJ,J 

" ~~.· .... ,I'..,. ,• - ·~· "" ' .... -
1'} ·,:,_.-· __ ... ,..,, •.• 

'• • ~ I• ti., .. ~~ I' 
'., ... ,, 1 

'li ' • .,1 .-~ ... - ..... T .,.....,.,, h 
~;,.;\ .. ~~ 

r ,l, ',l • °'~ à• J H·I '" 

" ~· 'i• ,<1 ·, S!I• 
1.1·,, ·r-, 1" 

·(•\" 

' t., ~ IH••· ... , tt·,,, · ,.,.,,.. o- .- ••• "'' 

1:.1 ,,, 

,,, 

, - r~-,·~· "~ .. ..,_.. • rr ~ , ... ,:, , "! 

•.-r.,.,,,. ~,..,~:·')~ ..,._.. ••• 
,,.;o • .. ,, :·-···-'"''"'11 ~. . ..... , 
"' , r ... Au•or~'Cf t~,,,.a,_m,hrooexu.· 



Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI 11 1 Nº 3071 

Ex11ediente: 
Aprece - Associação dos Municípios do Estado do Ceará 

DrnETORIA DO BlÊNlO 2021 - 2022 

Diretoria Executiva 

Vice-Presidente - José Helder Máximo De Carvalho - Várzea Alegre 
Secretário- Geral - Joacy Alves dos Santos Junior - Jaguaribara 
1° Secretário - Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Canindé 
Tesoureiro Geral - Carlos Áquila Cunha de Queiro·t - Moraújo 
1° Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jueá - Choró 
Presidente de Honra- José Sarto Nogueira Moreim - Fortaleza 
Conselho Fiscal 
ivíembro rio Conseiito Fiscai - Tituiar Davió Campos i'viarrins - raimácia 
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Dariomar Rodrigues 
Soares - Altaneira 
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Clcmnetino de Almeida -

---C.ranjeiro 
lembro do Conselho Fiscal - Suplente - José Otacílio de Morais Neto -

Bela Cruz 
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Aline Aguiar Albuquert1ue -
Massapê 
Membro do Conselho Fiscal - Su11lente - Jan Kennedy Paiva Aquino -
Uruoca 
Conselho Delibemtivo 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. OI - Maria Gislaine Santana 
Sampaio Landim - Brejo Santo 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02 - João Batista Diniz - Cedro 
Membro do Conselho Deliberativo Ree. 03 - Paulo César Feitosa Arrais -
ltaitinga 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 - Naselmo de Sousa Ferreira -
Fortim 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 - Elizeu Charles Monteiro -
ltarema 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 - Francisco Cordeiro Moreir.a -
General Sampaio 
Mi-....-.hiton ,ln rn"'1"'1hn n,..a;h"' ...... th ,.-. º"'" 0'7 ~ Unh,)...l,_,n,liu ~"' .... ,.i .... ll C',u.•t,..ln 
·-••••-•., ••" --• • - --•~-~---- •"' ""'"-•• e,• .,, __ .,,••••n••-•n --••••-•• -••-·-•~ 

Br.am .. -o - Guaramiranga 
Membro do Conselho Delibemtivo Reg. 08 - Saul Lima Maciel - São 
Benedito 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 - Bismarck Barros Bezerra -
Piquet Carneiro 

- ·embro do Conselho Deliberativo Reg. 10 - Maria Sônia de Oliveira 
osta - Madalena 

'AI' ' ' ,.,, ,. ..... ••• ,. r,, f... r, • ,.... . • 
J'°..I.CI.UUIU uu '-,UJl.5to:UtU l..lC:IIUCld.U•U ''"1,• ... - • • ~ ... ~1.n .. u ...::,VUl,U U\; 

Vasl-oncelos Júnior - Ipueiras 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 - Rômulo Mateus Noronha -
Parambu 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 - Helton Luís Aguiar Júnior -
Freeheirinha 
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 - Francisco Glairton Rabelo 
Cunha - Jaguaretama 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNTCIPAL DE ALTANEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI N°868 

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 
SlJPLEMF:NTAR AO VIGENTE ORíAMENTO 
DA DESPESA, ACRESCENDO EM MAIS 30% 
(TRINTA POR CENTO) DO VALOR DA 
DESPESA FIXADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA Nº 
S2S/202l, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 , PARA 

0 Fiivi QüE i,-iDiCA E DA 0ü'íR.AS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO 
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI : 

Art. 1 º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autori/.ado a 
abrir Crédito Adicional SUPLEMENTAR ao vigente Orçamento da 
despesa do corrente Exercício Financeiro. acrescendo cm mais 30% 
(trinta por cento) do valor da despesa fixada na Lei Orçamentária n" 
825/2021. de 29 de no\cmbro de 202 l: sem prejuíLo da autoril'.açào ja 
consignada naquela. 

Art. 2º - Os Créditos serão abertos alra,és de Decreto do Poder 
Executivo utilil'.ando-se como fontes de recursos as preconil'.adas no§ 
1° do artigo 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de l 964. 

Art. 3º - Esta Lei entrará cm vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições cm contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira. cm 27 de outubro de 2022 

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sru1d, TI1iem~ Tabutli 

Código ldentificador:E694A39D 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
tA I K/\ J U Ut /\ 1 /\ Ut K.r..l,I~ 1 KU Ut l'Kt\,U~ !~ . 

2022.21.10-0001 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N": PE-
009/2022-SESA 

ESTADO DO - CE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
2022 .2 1.10-0001 - Pregão Eletrônico SRP N" PE-009/2022-SESA. 
contratruite: Prclcllura Mun1c1pal de Alto ~anto. atra,·es da ~ccrctana 
de Saúde. Empresa ANTONIO .JOAO DA PAZ JUNIOR. CNPJ 
40.330.350/0001-30. ,alor global de R$ 71.400.00 (SETENTA E UM 
MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA TOTAL MAXILAR E 
MANlJIBULAK e CONrcC<;ÀO PKO'l l:Sc PAKCIAL 
REMOVIVEL. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE. data da assinatura: 21 / 10/2022. ,igência - 12 (do/.c) meses. 
signatários: ALBERTO MAGNO RIBEIRO - SECRETÁRIO DE 
SAÚDE (contratante). ANTONIO JOAO DA PAZ JUN IOR -
Representante ANTONIO JOAO DA PAZ JUNIOR (contratada) a 
comissão. 

Publicado por: 
Socorro Ah·cs Lima 

Código ldentificador:772D28CF 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE 

PREÇOS N." TP-011 /2022-SEINFRA. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N º TP-011 /2022-SEINFRA. OBJETO: 

ww,,·. di ariomuni e i pa 1. com. br/aprecc 



Ceará . 28 de Outubro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI 11 1 N" 3071 

CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PAKA A KJ:,QLJALJFICA(,:ÂO LJA l::NTKAUA LJA CllJALJI:: UI:: 
ALTO SANTO AS MARGENS DA CE 138 NO MUNICIPIO DE 
ALTO SANTO, EM CONSONÂNCIA COM O MAPP Nº 1694. DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO. CONFORME 
PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS). PLANILHAS DE 
ORÇAMENTO. CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO. 
MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO, 
COMPOSIÇÃO DE B.D.1, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
UNITÁRIOS. COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS E 
MEMORIAL DE CÁLCULO. EM ANEXO. TIPO: MENOR PREÇO 
GLOBAL TIPO DE EXECUÇÃO INDIRETA . A COMJSSÃO DE 
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 16 
DE NOVEMBRO DE 2022. ÀS 10 30 HORAS. NO PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, ESTARA RECEBENDO OS 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. 
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO EMAIL 
licitacao1â.altosanto.ce. gov. br. 

A COMISSÃO. 
Publicado oor: 

Socorro AIYes Lima 
Código ldentificador:C034025F 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.° PE-014/2022-DIVERSAS. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº PE-014/2022-DIVERSAS. OBJETO: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE 
CONSUMO (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. TONER. 
PFRJFFRJr()<.; F A FJN's) A 'sFRFM I ITTl 17 Ann<.: NA<.: ArÕF<.: F 

ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UN IDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE MUNICIPIO DE 
ALTO SANTO. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO: MENOR PREÇO A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS íNTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS 
c0~".!:P.C'~A_rs l)_A_P.-S!: A .".'.É 0 l)~_A_ ! ! . ~ 1.2n22 As l)II/\(\ 

HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: www.bll.org.br 
e W\\\\ tccccgO\ brMAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 
FONE (88) 3429-2080. 

. . COM!S.•ao. 

Socorro Alves Lima 
Código ldentificador:8EB2D6 l O 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 233/2022 

PORTARIA N" 233/2022 Aratuba, 25 de outubro de 2022. 

Concede Licença Maternidade à servidora que indica 
P rlA n11tnl'=. nrovirlP'n('i~i;;:. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARA TUBA. Estado do Ceará. no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 110 da Lei n" 353/2009 e 
artigo l º da Lei nº 639/202 I. 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder Licença à Gestante SCf\idora contratada 
FRANCISCA JOSELENE NASCIMENTO SOUZA. Matricula n" 

166404-2 ocupante do cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
13ÁSICA com lotação na Sccrctana de l::ducaçào 13as1ca pelo pcnodo 
de 14/10/2022 à 11/04/2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará cm l'igor na data de sua publicação. 
com efeitos rctTOatirns a 14/10/2022 rcrngadasas disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

./<. " 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AWkTUBA. aos :b 
(vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2022. _::: ~ (., ~. .~ o 1 -

1:: FOLH A ' ' " 

JOERL Y RODRIGUES VICTOR ~ \ ~ 
~ 

Prefeito do Município i~J' Rt.J ..._o 

o 

8 · Ç{" 4 0 QE ucfil" 
Pubhcadó por: 

Rilmaianc Sou,:a de Araújo 
Código ldentificador:8C 10590E 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 234/2022 

PORTARIA Nº 234/2022 Aratuba. 25 de outubro de 2022. 

Concede Licença Paternidade ao scr\'idor que indica 
r chi n11trn~ nmviclPnria~ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA. Estado do Ceará. no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 109 da Lei nº 353/2009 e 
artigo I" da Lei n" 638/2021. 

RESOLVE: 

Art. I" - Conceder Licença Paternidade ao SCf\'idor FRANCISCO 
TEMISTÓCLIS ALVES. Matrícula nº lfi6469-7 ocupante do cargo 
de Agente Administrativo Contratado com lotação na Secretaria de 
Obras e Urbanismo pelo período de 20 (vinte) dias a partir de 
!(\/!(\ 12n22 i ~()/11)/21122 . 

Ati. 2" - Esta Portaria entrará cm vigor na data de sua publ icaçào. 
com efeitos rctroatirns a 10/10/2022 rcrngadasas disposições cm 
contrário . 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA. aos 25 
(, intc e cinco) dias do mês de outubro de 2022 . 

.IOERL Y RODRIGUES VICTOR 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
n · , ... _._ . r 1 " , • 
•"-IHIIUIUll\,,I .JVUJ'~(t U\., 1 \l (jUJ V 

Código ldentificador:8C528 l 7 I 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 235/2022 

PORTARIA N" 235/2022 Aratuba. 25 de outubro de 2022. 

Exonera o servidor que indica e dá outras 
proúdências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA. Estado do Ceará. no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas. 

CVl~SlütKAl'lÜÜ u ú1spos10 nu an1go ilJÍ aa Lei .)5.JrLvuY. 

RESOLVE: 

www .d i ariomun icipal . com. br/aprccc 2 



J.) 1 
FSC 
MISTO -·~dllbat --FSC C12e031 

OI /\ RI O O FI C IAL DO ESTA DO SÉRI E 3 I ANO XI V Nº2 I 6 1 FORTALr.ZA, 28 DE OUTUR RO DE 2022 

Estado do Ceará - P.-cfcilura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adesão a Ala de Regi stro de P1·cços . A Secreta r ia de Educaçãn da Prefeitura 
Municipal de Carn aubal/CF torna púb li co a Adesão a Ata de Regis tro de Preços N" 2022.07.06.01 . de origem do l'rcgào l're,cncral para Regi,rro de Preços 
O 1.0 19/2022-PP-SRP, de origem da Secretaria de Meio :\mbiemc, Cul tura. Turismo e Desporto Município de l'arnaubal- ( 'E. cujo obJClo e: Rcgistr,l .d~
Preços visandn fu turas e cven~uais contratações l!e serviç_os_ de pro1~1oção e organi 7aç~o de eventos festivos, j_untu_ a Sccrc_tari~ de Meio Ambientcr.lrur_a. 
Tunsmo e Desporto do Mun1erp1n de Carnauba!/(E. A refenda adesao , ·1sa a colllrataçao de serviço cnm organinçan e rcalizaçao do cven10 de cmyt;,_1P6raç:w /:., 
do dia dos pro fessores, a ser prom ovido pela Secretaria de Educaç,io do Município de Carnaubal. Processo Carona:-,;º 2022 10.02-C AR- Contrattdú : F.S.V . 
Ponte CNPJ: 12. 7'>5.'l7 I /OOO 1-54, Valo, Global de RS 26.180.()0 (v in te e seis 1m l. cento e o itenta reais). C arnaubal - CE, 27 d e outub ro d,l';l022. Ana 3r>j 
C laudia Martins Oliveira - Ordenado.-a de Despesas da Secretada de Educação. ~-FOLH A~ -

*** *** *** RtJ e 
F.stado do Ccani - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inLL"rL"ssauos o Rc.:sulr.auo uo Julgd ~ W das I'-~ 
Propostas de Preços da Tornada de Preço N" 012.2022, cujo obj clll é a contratação de empresa para exci:uç:in das obras de ampliação da Escola CE[ éle: uc<:\ 
<\7evcuo Rarista, no Mun ic ípio de Paraipaba - C I:. Propostas Classificadas: R E Sousa Construções e Serviços LTD.'\ , VK Construções e l:mprcendimento, 
LTDA, R S M Pessoa E!REU, Prisma Locaçcies e Serviços E!REU , G K Engenharia e So luções LTDA. Pror os ta Desclassi ficada: Comar (\mstnrçào 
Locação'-" Rdrigcração LTf>A. Ganhadora do Certame : R S M Pessoa 1:1 RE LI , com ,·a lor global de R$ 337 . 718.30 (Tre7entos e trinta L" ~<.:te.: mil , SL"leccnros 
e dezo ito rea is e trinta centavos) . Fi ca aberto o prazo recu rsai, previsto no artigo I Ol/, inci,o 1, a línea "b", da Lei de Lic itações vigeme. Paraipaba - CE, 27 
de outuhro de 2022. Presidente da Comissão de 1.icitacão. 

*** +•• *** 
Estado do Ceará- Prcf'citun1 Municipal de Amunlada - Aviso de Adendo ao Edital. O Secretario de Saúde d,1 Munic1pro de Amontada. nn usn de sua , 
atribuiçôes legais, torna púb lico, para con heci mento dos interessados t\dcndo ao Fdi tal na modal idade l' regào Eletrônico 'J'' 13.1 O.O l / 2022.05 ,PF . cujo 
objeto: cont ratação de em presa es pec ia li zada cm serviço de im plantação e manutenção de Prontuár io Elctrõn ico do Cidadiin e Manutenção de Prnntuário 
Eletrónico do Cidadüo na Atenção Primária da Saúde no Muníc ipio de Amontada\CF. Motivo: al teração implica na lormulaç;lo das proposta, de preços e 
habili tação . Fica a lterada a data de abertura pa ra d ia 16 de Novcmbrn de 2022, com us seguintes horários: Cadastro das Propostas: até u did 1 (, de No,·e111bru 
de 2022. Hora do Cadastro das Propostas: até its 09:00 ho ras. Hora de Abertura e Classificação das Propostas: 09:00 horas. Hora de Abertura d,1 Sc.:ssào de 
JJ1~puta tic i·rcços: u·1 ::,u i1tJrat:.. u /\ Úentio cnconLn.1-::,c a u1spusu,:ao úos 1111cn: s::ia<.io::, na ~l:Üt..· ua L i·i.. e nu sillo 1utp: 111unic1p1m,.tcc.cc.gov.Or ·i1cn.aco..:: ::,. 
ainda. www.bllcompras.org.br, bem como o edi ta l allcrado. Amontada - CE, 27 de outuhrn de 2022. Fdipc .Jacinto de Olivdra Sousa - Sccretá1;0 de 
Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Cca.-á - Prefdturn Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefe it ura Munieiral de Pa lhano, por in termédio do Pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modal idade.: Pregão Eletrónico com Registro uc Preço n''. 26 . 10.2022 .01-PJ:. tipo meno r preço , cujo objc.:tu é Futura e J-:vcmual 
Aquisiç.io de equipamentos pactuados no Projeto Pac to pe la A prendizagem para atendimento nas faco la, de Ensino Fundamental da Re,k Municipal de 
Palhano-CE. O recebimento das rropostas atra\'és do site www.bbmnt:tlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 31 de outubro de.: 2022 com 
data de abertura das Pro postas no d ia J 4 de novembro de 2022, às 09:00rnin e inicio de disputa de preço, no dia 14 de no,·emhro de 2022 . à, J 0:00 horas 
O Ed ita l estará dispo nível nos Si tes: ,vwv.·.bbmnct lic itacoes.com.br ou si te: https: // lici taeocs.tcc .cc.gU\ .br/. Os interessados puderào obter informaçõt:s 
detalhadas 110 setnr da Com issão de Li citação, crn d ias de cx.pediemc normal. Palha no, 27 de outubro de 2022. Sammyr Ra vyk Rod.-i1-:u e.~ da Sil va -
l're1-:oeiro(a). 

*** ***" "'*'* 
Estado do C caní- Prcfcilura l\lunicipal de Parnmot i- A\'iso de Ahc.-tura de Propostas. A Comissão Pcnnancn lc de Licitaç,in cn111uniea aos interessados 
que e,Lar:í abrindo os enve lopes de Propostas de Preços da, ~mp resas hab ilitadas re ferente ao Procc.:sso n" 002/ 202], SO A-TP, cujo objeto é: CO_Yrl~ AT .\ÇÁO 
DF. F.MPRESA F:SPF.CIAI.IZADA PARA F.XF.CUÇAO DF. RF.FORMA DA SF.CRF.TARIA DF. llF.S F.NVOI.VlM F.!\'TO AG RA RIO F. M F.10 
AMBI ENTE 00 MUNICIPIO OE PARA:\'IOTI /CE, nu di a 03 de Novem bro de 2022 ús I OhOOrni n (de,: hora,). Demai, infonnaçôe,, no, dia, útci,, na 
Pref<.:itura Municipal. situaua à Ru a 04. s/n, l' refc:ito Araci Santos . l'ara moti . Ceará. CEI' 62. 736-00, fo nes : (85) 3320- 1338 99415-8615. no horário uc 
atend imento ao púb lico de 07:00 ú., 13: 00h e 14:00h :is 17:0üh e também nos si tes hnps:itl icila coes.1_cc .cc.g_ovjJ_r1 e !J1LJ1i;//www.par_:_i_1110Li .ce.gov.br1liciLaeao. 
Jlli_p/1. Para moti-CE. cm 27 ut: ourubro de 2022 . José I la llyson Sousa Rocha - Prcsiuenre da CP L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura i\lunicipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Elctrimko N" 022/2022 - P_E. O Pregocip> da l're lc1tura Munrcipal 
de Mulungu-CE. to rn a público para conheci mento dos in rercssatlos que far~ realizar lic itação na moda lidade PREGAO EI .ETllONI CO. tombado ,ob o, .. 
022/2022-PE. com critério de julgamento MENOR PRE<,:O POR ITEM. Lendo como obje to a AQI.JI Sl('J\O DE EQUIPAMENTOS DESTI NA DOS A 
REG ULARIZAÇAO OA SAI.A OE PARTO lê CE:,.JTRO OBSTETRICO DO HOSPITAi. E MAT F. RNlll ADE MUNI CIPAL llR. WAI.O F: MAR OE 
ALC.\NTARA NO MUNICÍPIO OE MVL UNGU-CE. A ( 'omissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até 
às 09h00min do dia OI de novembro de 2022 e a Sessão de Disputa de Lance às 10:00hs no dia 14 de novembro de 2022. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis aLravés dos :o;cguin tcs si tes: ~,·w _l~C.lt..'.~1,_l~ Ju li c itJ L!l_~'.'\ ~ ~-w w.l)!.1q 11Jglj~_\J!)(_1lcs.q_11n.h1. Maiores informaçt)cs no endereço citado nu pcln 
Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:0\1 hora, . \-lulungu/CE, 27 de outubro de 2022. Diúgenes Silva do Nascimento Oliveirn - Pre~ucirn da P refeitura 
Vhrnicipal de Mulungu/C'E. 

*** *** *** 
r" ; t 1 ,-. • ~ r O • 1' 4 I I l 1 , ("' o o O I • • º • - !1 <I t 1 • J 1 ! ' T,> 'T'T"' r, , 1 ... " "' ... ,.... 1" 
1.... .:uau u uu '- t::4l 4 - J t l.U .. HUI A 1,1ua11L1p.a1 U'-, r "-llU .. .,4Ul.O - ' ' 'f'l:tU uc LlLU4\4U. J tlUU411U4UL . 1 \Hl11l\.ltl t..H .. 1 tL.1r,J."1 1" J 1 -u l t '-"-"--dl..l\Hllt , ,., .,,Ll O , 

Contratação de Obras e Sc.:,v iços uc Engenharia para a Rcqua lificaçàu da EnLraua ua Ciuaue uc: Alto Santo as Margcns ua e~: J 38 no Munidp10 Jc Alto 
Sanlo, cm Consonância com o MAPP Nº. 1694, de responsabi lidade da Secretaria de Obras e Infraestrutura, dcsk Mu nicípio. conforme proje tos (peças 
gráficas), plani lhas ui;; orçam ento. cronograma tisico fina nceiro. me moria l ucscritivo. memorial de cúlcu lo. compusiçào Jc.: H.D.I, compos ição ue preços 
un itúrios, rn mpos içào de encargos sociais e memorial de cálc ul o, cm anexo. Tipo: Menor Preço Globa l. Tipo de En cução: Indireta. A Comi ssão de 
Licr taçào comunica aos inr<.:ressados que no dia 16 de novembrn de 2022, às l 0:30 horas, no paço da Prefe itu ra Mun ici pal, c·staní rec.:cbenJo os cnvdopL"s 
de habi litação e proposta de preços. Maiores informaçôes através do e-mai l: li ci tacao(a,altosanto.ce.gov.br A Com issão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltatira - Aviso de Licitação- Pregão F.lctrônieo :\" 27 10.01 /2022- PE. O Pregoeiro Oficial do \1un1cíp10 de 
!Latira/CE, torna púb lico que no di a I O de nnvembrn Je 2022, às 09h00m in, es tará realiLado Certame Li ci ta tório na moda li dade Pregãt, Eletrônirn. cujn ,1bjew 
é o AQ UISIÇÃO DF. EQUll'AM~: :-.TOS DIVERSOS OESTINAnos A IMPLANTA Ç ÃO 1)0 PROGllAMA PACTO PEL A EDUCAÇÃO 
N O M UNICÍPIO DE ITATIRA . Os irllercssados poderão obter Ed ita l de licitação aLravés dos endereços eletrônicos: www.bbmnctlicitacoes.eom.hr e 
wv.-w.tce.ce.go,·.br, ou no Setor de Licitações da Prefe itura situada à Rua Pe. José Lauri ndo, 1249. Centro. ltatira-Ceará no horário dl." 08 :00 às 12:00hrs . 
lnfnrmaçôes pelo te lefone (X8) 3436- 1044 ou pelo e-ma il : lic itacao itati ra/~gma il. com. ltatira/CE, 27 de outubro de: 2022. Franci,cn Rayr Alvc, Barbosa -
Prc.:goc ira Ofic ia l do Municíp io . 

F.s tado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltatira - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2710.02/2022-PF .. O Prcgo<.:110 Oficial do Munic1p1,, 
ck ll,1 ti ra/CE, torna público _que no dia I O de novem bro de 2022, às ! 3h00min , estarú realizado Ccrlamc Licitaló ri<\ na modal id,1dc Pregfo Eklrôni~o, CUJO 
objeto é o CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS UE REPRQDUÇAO DE MATERIAL APOSTILA (FOTOCOPIAS) l'ARA l!VIPLANTAÇAO DO 
PROGRAMA PACTO PELA EOUCAÇAO NO MUNICIPIO DEITA TrRA. Os interessados poderão obter Edita l de lic itação através do, endereço, 
eletrônicos: www.bbmnetli ci taeocs.com.br e www.tct:.ce.gov.br. ou no Setor de Licitações tia Prefrirura situada à Rua Pc. José Laurindu. 1249. Centro. 
!Latira-Ceará no horário de 08:00 its 12:00hrs. In formações pelo te lefone (88) 3436-1044 ou pelo e-mail: licitacaoitalira(u gmail.com . lta tira CE, '27 de 
outubro de 2022. Franc isco Rayr Alves Barbosa - Prt:goeira Ofic ial do Mu11i cípio. 

*** *** *** 
Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana . A Equ ipe de Apoio da Pre feitu ra Mu nici pal de Jaguaruana torna púb lico, nos autos do proces,o 
de Prc.:gào Presencial nº 2022.09.22.01 - PPRP que csta 11do as propostas classificadas. tica a abertura dos c1l\'clopes d, habil itação marcada para o dia OI 
de novembro de 2022 , às I Oh:OOmi11 . .la1-:uaruana, 27 de outuhro de 2022. 



PREFEITURA DE 

ALTOSANTO 
Nosso Município Em Boas Mãos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado por meio de afixação no quadro de 
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório, na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - SEINFRA referente à CONTRATAÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REQUALIFICAÇÃO DA ENTRADA DA 
CIDADE DE ALTO SANTO AS MARGENS DA CE 138 NO MUNICIPIO DE ALTO SANTO, EM 
CONSONÂNCIA COM O MAPP Nº. 1694, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Alto Santo - Ce, 28 de Outubro de 2022. 

Presidente da CPL/PMAS 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080 


